providências. 

A Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, Estado de Minas Gerais, aprovou, 
e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° - Fica por esta Lei, o Chefe do Executivo do Município autorizado a 
despender até o valor de R$18.000,00 (dezoito mil reais), para reforma da Cadeia Pública 
sediada em nossa cidade, utilizando-se de recursos financeiros a serem devolvidos no fmal 
deste exercício financeiro pela Câmara Municipal. 

Parágrafo Único — Esta Lei objetiva atender a necessidade inadiável de

[...]

Convênios com as Prefeituras integrantes da Comarca de Entre Rios de Minas e/ou com 
outros Órgãos Governamentais. 

Art. 3° - Para atender às despesas decorrentes da presente Lei, fica igualmente o 
Chefe do Executivo autorizado a abrir no Orçamento do Município, Créditos Especiais, 
Adicionais e/ou Suplementares até o valor de R$18.000,00 (dezoito mil reais). 

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Entre Rios de Minas, 16 de dezembro de 2005. 

Mário Augusto Alves Andrade 
Prefeito Municipal 

•.\ 

Magno Gont1v Coelho Silvério de Oliveira Resende